
Page 1 sur 2 
 

Direction de la recherche et de l’innovation - Université de Poitiers – 49 place Charles de Gaulle - Bât. E11 - TSA 81100 - 86073 POITIERS Cedex 

DÉLIBÉRATION n° CR-11-01-2024-04 DE LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 

Séance du 11 janvier 2024 
 

Demandes de financement AAP Région 2024 volet recherche 
portées par l’UP IFR humanités et société 

 
La Commission de la recherche 

 
- Vu le Code de l’éducation ; 
- Vu le Code de la recherche ; 
- Vu les Statuts de l’université de Poitiers ; 
- Vu le document adressé à la Commission de la recherche ; 
- Vu la proposition présentée en Commission de la recherche ;  
 
Après en avoir délibéré,  

ADOPTE 
 

Article 1er : Dispositif 
 
La transmission à la Région des demandes de financement AAP Région 2024 volet recherche portées par l'UP IFR humanités et société 
est approuvée, conformément à la pièce jointe. 
 
 
Article 2 : Décompte des voix  
 
La présente délibération est adoptée à l’unanimité. 
  

Fait à Poitiers, le 11 janvier 2024 
                                                                      Le Vice-président de la recherche, 

Président de la Commission de la recherche, 

 
Yves GERVAIS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Transmis à Madame la Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l’Académie de Bordeaux, Chancelière des Universités, le 01-02-2024    
 
Entrée en vigueur le jour de sa publication au Recueil des actes administratifs de l’université de Poitiers. 
 
Voies et délais de recours 
Si vous estimez que cet acte est irrégulier, vous pouvez former : 

- soit un recours administratif, qui peut prendre la forme d’un recours gracieux, devant l’auteur de l’acte ou celle d’un recours hiérarchique devant l’autorité hiérarchique compétente.  
Ce recours administratif doit être présenté dans les deux mois à compter de la notification du présent acte si vous souhaitez pouvoir former un recours contentieux contre une décision de rejet de votre recours 
gracieux. Celui-ci est réputé rejeté si vous n’avez pas reçu de réponse dans les deux mois suivant sa réception par l’administration. Vous disposez alors de deux mois pour former un recours contentieux.  
Si une décision expresse vous est notifiée dans les quatre mois suivant la réception de votre recours gracieux par l’administration, vous disposerez alors d’un délai de deux mois, à compter de la notification de 
cette décision expresse, pour former un recours contentieux. 

- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent, dans le délai de deux mois à compter de la notification ou de la publication du présent acte. 
 
Depuis le 1er décembre 2018, vous pouvez également déposer votre recours juridictionnel sur l’application internet Télérecours citoyens, en suivant les instructions disponibles à l’adresse suivante : www.telerecours.fr 
Dans ce cas, vous n’avez pas à produire de copies de votre recours et vous êtes assurés d’un enregistrement immédiat, sans délai d’acheminement. 



Page 2 sur 2 
 

Direction de la recherche et de l’innovation - Université de Poitiers – 49 place Charles de Gaulle - Bât. E11 - TSA 81100 - 86073 POITIERS Cedex 

DÉLIBÉRATION n° CR-11-01-2024-04 DE LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 

Séance du 11 janvier 2024 
 

Demandes de financement AAP Région 2024 volet recherche 
portées par l’UP IFR humanités et société 

 
 
 
1 - Recherche interdisciplinaire sur la fatigue en contexte hyperthermique 
Michel AUDIFFREN, Nathalie ANDRE, CERCA, allocation doctorale (cofinancement U. Montréal) + postdoctorale (co I3M) + 
investissement + fonctionnement 
 
2 - Comprendre les comportements de mobilité pour diminuer l'autosolisme lors des trajets domicile-travail sur le territoire de Grand 
Poitiers 
Frédérique AUTIN, CERCA, allocation doctorale (cofinancement UP/GP) + fonctionnement 
 
3 - Plateforme de recueil et d'analyse de données cognitivo-émotionnelles en lien avec la performance dans l'activité professionnelle 
Nicolas EPINOUX, CERCA, fonctionnement 
 
4- Douleur et sensorimotricité, 
Lucette TOUSSAINT, CERCA, allocation doctorale (cofinancement UP) + fonctionnement 
 
5 - Archives sonores et dynamiques participatives  
André MAGORD, Marlène BELLY, MIMMOC et CRIHAM, fonctionnement  
 
6 - Transmission des Chocs et Résilience des Économies Émergentes 
Marc POURROY, LEP, allocation doctorale (cofinancement UP) 
 
7 - Assistance Robotique au service de l'APprentissage et du réapprentissage de gestes moteurs : Optimisation des algorithmes et des 
conditions d'apprentissage 
Cécile SCOTTO, CERCA, allocation doctorale (cofinancement ERI) 
 
8 -  Français parlé dans la région Limousin, 
Marianne VERGEZ, FORELLIS, allocation doctorale (cofinancement ERI) + fonctionnement 
 
9 - Before Technologies integration model in education 
Christine MICHEL, TECHNE, allocation postdoctorale, fonctionnement 
 
 
 
 
 

 

 

  


